
 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO 

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 - e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 
 

                                                                                    All’albo 

Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per conferimento di n.1 

supplenza breve e temporanea per l’anno scolastico 2025-2026 ai sensi dell’art. 13 comma 23 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024. Classe di concorso: AJ56 

PIANOFORTE – Scuola Secondaria I grado- Tipologia di cattedra: interna 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO                 Il D.Lgs.16 aprile 1994 n. 297 concernente disposizioni legislative vigenti in  

                             materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO                 Il DPR n. 275 del 10 agosto 1999,“Regolamento recante norme in materia  

                             di autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA                 l'Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante disposizioni per 

                             l’aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto e per  il conferimento 

                             delle supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO                 In particolare l’art13,comma 23 dell’O.M. n.88/2024 che espressamente disposto                

“in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul 

proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti 

forniti dell’abilitazione o, in subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi 

viene altresì inviata all’Ufficio scolastico territorialmente competente, che 

provvede alla pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione. Non è 

consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo determinato. Gli eventuali contratti a tempo 

determinato stipulati sono soggetti ai vincoli previsti dalla presente ordinanza, ivi 

incluse le disposizioni di cui all’articolo 14”;  

VISTA               La nota MIM n. 57048 del 09 luglio2025, contenente istruzioni operative per il 

                           conferimento delle supplenze per l'anno scolastico 2025/2026; 

VISTO           che con decreto prot. n. 7536 è stata nominata apposita Commissione di  Valutazione  

delle istanze pervenute. 

PRESO ATTO    del verbale della commissione prot. N. 7666 del 03/10/25 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’interpello risultano pervenute 18 istanze 

CONSIDERATO che dall’esame compiuto dalla Commissione soltanto 12 delle istanze pervenute 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007669 - 03/10/2025 - VII.2 - U



 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO 

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 - e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 
 

risultano complete, mentre 6 sono prive degli elementi essenziali necessari per 

poter procedere alla valutazione che, nello specifico, risultano essere i seguenti: 

assenza del documento di identità, curriculum non presente o non firmato, 

assenza di autocertificazione ai sensi del DPR 445 del 2000.  

 

CONSIDERATO  che l’interpello è rivolto agli aspiranti in possesso di abilitazione e solo in 

 subordine agli aspiranti non in possesso di abilitazione                   

 

 

D E C R E T A 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI ABILITAZIONE 
di cui alla lettera a) dell’interpello di cui in oggetto 

 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI 

ACCESSO 
PUNTEGGIO TITOLI 

CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTEGGIO 

ADORNETTI 

GIUSEPPE 

A1 25,75 

 
• B6        3  

• B14      6  

• B17      2  

• BA.19   6  

• BA.22   8  

 

50,75 pt 

BONASSO 

GIANBATTISTA 

A1 17,5 

 
• B1         3  

• B14       6  

• BA.19   6  

• BA.22   2 

 

34,50 pt 

 

 

 

 

 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007669 - 03/10/2025 - VII.2 - U



 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO 

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 - e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 
 

CANDIDATI NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI ABILITAZIONE  
ma in possesso di titolo di accesso, di cui alla lettera b) dell’interpello in oggetto  

 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

TITOLO DI 

ACCESSO 

PUNTEGGIO TITOLI 

CULTURALI -   

PROFESSIONALI  

 PUNTEGGIO 

SERVIZIO 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

LAURIA 

GINEVRA 

• A1 32,5  
 

• B2        1,5  

• B13        6  

• B17        2  

• BA.19    6  

• BA.22    6  

 
 

C1 14  
 

68 pt 

TRIPODI 

IRENE 
• A1 23  

 

• B1        3  

• B17      2  

• BA.19  6  

• BA.22  7  
 

• C2 14  

 

55 pt 

PARENTE 

PIERGIUSEPPE 
• A1 25,5  

 

• B12     6  

• B14     6  

 

 37,5 pt 

FOGLIA 

STEFANO 

A1 28,5 

 
• B1        3  

• BA.19   5  

 

 36,5 pt 

IELPO 

SUSANNA 

       A1 14,75  

 
• B14       3  

• B17     1,5  

 

• C1 6  

• C2  6 

 

31,25 pt 

LUPPINO 

MARIA 

CHIARA 

• A1 28,5  

 

  28,5 pt 

CALABRO’ 

GRAZIELLA 

A1 28,5 

 

  28,5 pt 

LABELLA 

WANDA 
• A1 12  

 

• B1       3  

• B14     6  

• B15     1  

 24 pt 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007669 - 03/10/2025 - VII.2 - U



 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO 

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 - e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 
 

• B17   2  

 

GAMMALDI 

FRANCESCA 

A1 20,25 

 

  20,25 pt 

PINO MARIA 

CONCETTA 
• A1 12  

 

• B2    1,5  

• B17     2  

 

• C2    3    

 

 

18,5 pt 

 

Avverso la presente è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro tre giorni dalla pubblicazione. 

Scaduto tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

Per l’attribuzione della supplenza si procederà scorrendo la graduatoria degli aspiranti in possesso 

di abilitazione  e, solo in subordine si farà ricorso ah li aspiranti non in possesso  di abilitazione. 

 

 

 

 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Maria Francesca Durante 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007669 - 03/10/2025 - VII.2 - U


		2025-10-03T11:15:15+0000
	Maria Francesca Durante




